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Od historii … po sprzęt służbowy - uczniowie ze Skały z wizytą
w Karpackim Oddziale Straży Granicznej

Justyna Drożdż
16.03.2026

W piątek 13 marca, siedzibę Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich odwiedzili uczniowie z Zespołu
Szkół i Placówek Oświatowych w Skale. Zajęcia odbyły się w ramach
programu nauczania przedmiotu „Wiedza o Straży Granicznej”.

Wizyta została zorganizowana w ramach porozumień o współpracy
podpisanych pomiędzy Karpackim Oddziałem Straży Granicznej, a szkołami
prowadzącymi klasy o profilu mundurowym Straży Granicznej. Zespół Szkół
i Placówek Oświatowych w Skale jest jedną z placówek objętych takim
patronatem – stosowne porozumienie podpisano w sierpniu 2025 roku.

Uczniowie rozpoczęli spotkanie od zwiedzania Sali Tradycji, gdzie poznali
historię formacji granicznych oraz dzieje Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu.

Podczas wizyty młodzież zapoznała się z zadaniami realizowanymi przez
poszczególne komórki Oddziału, m.in. Wydział Łączności i Informatyki,
Wydział Graniczny, Wydział Operacyjno-Śledczy oraz Wydział do Spraw
Cudzoziemców.

W dalszej części wizyty funkcjonariusze zaprezentowali uczniom
wyposażenie wykorzystywane w codziennej służbie. Młodzież miała okazję
zobaczyć sprzęt będący na wyposażeniu Wydziału Odwodowego
(Reprezentacyjnego), a także pojazdy służbowe wykorzystywane przez
pograniczników – na placu apelowym uczniowie mogli usiąść za ich
kierownicą.

Spotkanie było również okazją do przedstawienia zasad naboru do służby w
Straży Granicznej oraz warunków pełnienia służby w formacji.

Absolwenci klas objętych patronatem, którzy złożą podanie o przyjęcie do
służby w Straży Granicznej w ciągu trzech lat od ukończenia szkoły i spełnią
wymagane warunki, mogą liczyć na ułatwienia w postępowaniu
kwalifikacyjnym, m.in. zwolnienie z testu wiedzy oraz testu sprawności



fizycznej. Po pomyślnym przejściu procedury rekrutacyjnej mają także
pierwszeństwo w przyjęciu do służby w Straży Granicznej.
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